
 

2011 年 4月 28日 

ご関係各位 

雑誌広告デジタル送稿推進協議会 

社団法人 日本雑誌協会 

社団法人 日本雑誌広告協会 

社団法人 日本広告業協会 

 

 

JMPA カラー準拠 PDF[雑誌広告送稿用_200909]の運用終了に関して 

 

平素は雑誌広告デジタル送稿推進協議会の活動にご高配・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、運用を行っております JMPAカラー準拠PDF制作ルールは、2011年 1月 14日に制作方法

の改定を行った[雑誌広告送稿用_201101]と改定前の[雑誌広告送稿用_200909]の 2種類となっ

ております。 

 

過日のご案内の通り[雑誌広告送稿用_200909]の運用につきましては、2011年6月末日入稿分を

もちまして、運用を終了させていただきます。 

従いまして、旧ルールの[雑誌広告送稿用_200909]で原稿制作を行われている皆様にはスケジュ

ールの余裕を持って、最新の[雑誌広告送稿用_201101]への切り替えをお願い致します。 

 

[雑誌広告送稿用_201101]の運用では、「仕様書」「PDF 設定」「プリフライトプロファイル（2種）」を全

て更新していただく必要がありますので、「雑誌デジ送ナビ」よりダウンロードをお願い致します。 

また、制作・設定方法につきましては、「J-PDF2011制作ガイド（カラー用）」「モノクロ PDF2011制作

ガイド」をご参照下さい。 

※雑誌デジ送ナビ URL：http://www.3djma.jp/seisaku_05.html 

 

[雑誌広告送稿用_200909]の終了に伴い、Photoshop 7 と Acrobat Pro 7 の運用も終了致します。 

切り替えていただく[雑誌広告送稿用_201101]の制作ルールによる PDF 原稿は、今後、実施される

オンライン送稿システムにも対応する唯一のデータ形式となります。 

正しい PDF 原稿の運用と検証を実施するため、ご理解・ご協力の程どうぞ宜しくお願い致します。 

 

以上 

 


